
Briefe International*

– zum Einzeltarif

Produkt Gewicht Höchstmaß Mindestmaß Preis

Postkarte Flächengewicht zwischen 
 150g/m2 und 500g/m2

235 mm × 125 mm (L x B) 140 mm × 90 mm (L × B)
Rechteckform:  

Länge muss mindestens 
das 1,4-fach der Breite 

betragen

1,25 €

Standardbrief bis 20 g 235 mm × 125 mm × 5 mm (L × B × H) 140 mm × 90 mm (L × B) 1,25 €

Kompaktbrief bis 50 g 235 mm × 125 mm × 10 mm (L × B × H) 140 mm × 90 mm (L × B) 1,80 €

Großbrief bis 500 g 353 mm × 250 mm × 20 mm (L × B × H) 140 mm × 90 mm (L × B) 3,30 €

Maxibrief
bis 1.000 g

über 1.000 g bis 2.000 g

353 mm × 250 mm × > 20 mm bis 50 mm (L × B × H)

L + B + H = 900 mm, keine Seite länger als 600 mm 
140 mm × 90 mm (L × B)

6,50 €

17,00 € 

– zum Kilotarif**

Preis je Stück 0,88 €

Preis je kg 13,65 €

Versandbedingungen und Informationen zu Briefen zum Kilotarif unter deutschepost.de/brief-international/brief-kilotarif
Entgeltermäßigungen bei Briefen zum Kilotarif International erfordern zuvor eine entsprechende vertragliche Vereinbarung basierend auf den regelmäßig monatlich  
eingelieferten Mengen: ab 2.000 Briefen pro Monat: 2,5 % und ab 5.000 Briefen pro Monat: 7,5 %.
Neue Preise bei Briefen International zum Einzel- sowie zum Kilotarif vorbehaltlich der Genehmigung durch die Bundesnetzagentur.

Post International: Die Preise¹) 2025

  *	Mit Brief International oder Brief zum Kilotarif dürfen nur Dokumente versandt werden. Dokumente sind dabei schriftliche, gezeichnete, gedruckte oder digitale Mitteilungen 
		  und Informationen. Für den Versand von Waren siehe Päckchen und Paket sowie für Geschäftskunden Warenpost International.
**	So wird berechnet: Stückzahl × Stückpreis + Gesamtgewicht in kg x entsprechender Kilopreis = Gesamtentgelt.
 1)	 Alle Preise sind Endpreise und nach UStG umsatzsteuerfrei, soweit zu den einzelnen Preisangaben nicht Abweichendes angegeben ist.
 2)	 Zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer
 3)	 Ggf. zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer
 4)	 Zusatzleistungen International nur in Verbindung mit prioritärem Versand möglich
 5)	 Kompensation von Treibhausgasemissionen mit der Deutschen Post. Mehr Informationen unter deutschepost.de/nachhaltigkeit 
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Presse International

– zum Kilotarif**

Priority Economy

Preis je Stück EU/Non-EU 1,25 €3) 1,15 €3)

Preis je kg
EU 8,60 €2) 8,60 €2)

Non-EU 9,60 €3) 9,60 €3)

Zusatzleistungen International4)

Einschreiben International + 3,70 €

+ Rückschein International + 2,20 €

+ Wert International
   je angef. 100 € Haftungsbetrag zzgl. + 2,00 €

Direktmarketing International

Dialogpost International**

Priority Economy

Preis je Stück 0,84 €2) 0,79 €2)

Preis je kg 9,00 €2) 9,00 €2)

Mindesteinlieferungsmenge: 50 Stck. pro Einlieferung
Entgeltermäßigungen je Einlieferung:
ab 2.500 Stück: 3 %, ab 5.000 Stück: 5 %, ab 10.000 Stück: 15 % 
Entgelte für Palettenabholung: >5 t: 7,50 €/Palette, im Ausland 12,50 €/Palette

Antwortsendung International

Entgelt je Sendung 1,30 €

Bis 50 g, formatunabhängig

5)

5) 5)

5)


